
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-000 - Fartura/SP 
Telefones: (14) 3308-9332  |  3308-9344  |  3308-9303 

 

 

1ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS 
 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2024 – PROCESSO N° 35/2024 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS, CÂMARAS 
DE AR, VÁLVULAS, RODAS E PROTETORES, PARA ATENDIMENTO DA FROTA VEICULAR 
PERTENCENTE À PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
 
As empresas listadas abaixo deverão apresentar as amostras dos itens no prazo de até 07 
(cinco) dias úteis, identificadas com etiquetas contendo os dados da empresa como razão 
social e CNPJ, número do pregão e nome do item, e de acordo com as demais exigências da 
cláusula 9.16 do Edital. 
 

 

BENÍCIO PNEUS LTDA: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND 

01  PNEU 175/70 R13  UN 

02 PNEU 165/70 R14 (81T) UN 

04 PNEU 185/60 R14 UN 

05 PNEU 185 R14C 8 LONAS UN 

06 PNEU 185/65 R15 UN 

07 PNEU 195/60 R15 UN 

08 PNEU 195/65 R15 UN 

09 PNEU 205/70 R15 (106R) UN 

13 PNEU 205/55 R16 UN 

15 PNEU 225/65 R16 (112/110R UN 

17  PNEU 215/75 R17,5 (LISO) 135/133L UN 

18 PNEU 215/75 R17,5 (BORRACHUDO) 135/133L UN 

20 PNEU 235/75 R17,5 (BORRACHUDO) 143/141J UN 

22 PNEU 275/80 R22,5 (BORRACHUDO) UN 

24 PNEU 295/80 R22,5 (BORRACHUDO) UN 

25  PNEU 80/100 R18 UN 

26 PNEU 90/90 R18 UN 

28 PNEU 12,5/80 R18 (12LONAS) R-4 UN 

29 PNEU 7.50X16 (14 LONAS - LISO) UN 

30 PNEU 7.50X16 (12 LONAS) AGRICOLA UN 

31  PNEU 12X16,5 (12 LONAS) UN 

34 PNEU 17,5X25 (E3 L3 - 16 LONAS) UN 

36 PNEU 18.4X30 (16 LONAS) UN 

37 PNEU 18.4X34 (14 LONAS) UN 

38 PNEU 900X20 (LISO) 14 LONAS UN 

39  PNEU 1000X20 (LISO) 16 LONAS UN 

40 PNEU 1000X20 (BORRACHUDO) 16 LONAS UN 

41 PNEU 1400X24 (E3 L3 - 16 LONAS) UN 

42 PNEU 14.9X28 (14 LONAS) UN 

47 CÂMARA 17,5X25 (REFORÇADA) UN 

48  CÂMARA 19,5X24 (REFORÇADA) UN 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-000 - Fartura/SP 
Telefones: (14) 3308-9332  |  3308-9344  |  3308-9303 

 

 

49          CÂMARA DE AR 12. 16-5 (REFORÇADA) UN 

50 CÂMARA DE AR 14/9/28 (REFORÇADA)  UN 

51 VAS CÂMARA DE AR 1400X24 KM-24 (REFORÇADA)  UN 

52  CÂMARA DE AR 18.4/30 (REFORÇADA) UN 

54   CÂ   CÂMARA DE AR 750/16 (REFORÇADA) B.F UN 

56 CÂ    CÂMARA DE AR 900-20 (REFORÇADA) UN 

57 PAP  CÂMARA DE AR 1000X20 (REFORÇADA) UN 

58   C     CÂMARA DE AR 18/4/34 (REFORÇADA) UN 

61  PROTETOR ARO 24 UN 

62          PROTETOR ARO 25 (17.5-25) UN 

63 P       PROTETOR ARO 25 (23.5-25) UN 

64 PROTETOR ARO 20 UN 

65   CÂMARA 12.4-24 UN 

66  CÂMARA 14.9-24 PCT 

67   PNEU 19,5X24 (R4 - 12 LONAS) UN 

68   PNEU 205/60 R16 UN 

69   PNEU 215/60 R16 UN 

 

 
 
LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND 

03 PNEU 175/70 R14 (88T) UN 

19 PNEU 235/75 R17,5 (LISO) 143/141J UN 

21 PNEU 275/80 R22,5 (LISO) UN 

23 PNEU 295/80 R22,5 (LISO) UN 

35 PNEU 23,5X25 (E3 L3 - 24 LONAS) UN 

53 CÂMARA DE AR 23,5X25 (REFORÇADA) UN 

55 CÂMARA 7,50X16 (BICO TRATOR TR15 AGRÍCOLA) UN 

 

 

 

MAGBA E-COMMERCE LTDA: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND 

10 PNEU 225/70 R15 (112R) UN 

11 PNEU 235/75 R15 UN 

12 PNEU 195/55 R16 UN 

16 
 

PNEU 225/75 R16 (121/120R) 
UN 

32 PNEU 12.4X24 (12 LONAS) UN 

33 PNEU 14.9X24 (14 LONAS) UN 

 
 
 
PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND 

14 PNEU 215/65 R16 (102H) UN 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-000 - Fartura/SP 
Telefones: (14) 3308-9332  |  3308-9344  |  3308-9303 

 

 

46 CÂMARA 12,5/80 R18 (REFORÇADA) UN 

60 PROTETOR ARO 16 UN 

 
 
 
D.P GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND 

27 PNEU 250/80 R18 UN 

 
 
 
ORGANIZAÇÃO CARLOS DE PNEUS LTDA EPP: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND 

43 RODA 7,5X22,5 (10 FUROS) P/(275/80R22.5) UN 

44 RODA 7,5X22,5 (8 FUROS) P/ (275/80R22.5) UN 

45 RODA 8,25X22,5 (10 FUROS) P/ (295/80R22.5) UN 

59 VALVULA SEM CÂMARA (BICO S/C) UN 

 
 

 
PRAZO FINAL PARA PROTOCOLO DAS AMOSTRAS: Até 25/10/2024, às 17h. 
 
 
 
Fartura, 16 de Outubro de 2024. 
 
 
 
 
 

DANIELA ALBERTINA MIDÉA 
PREGOEIRA 


		2024-10-16T16:49:25-0300
	DANIELA ALBERTINA MIDEA:31063495814




